SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

COMUNICADO Nº 01

ÀS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES GERAIS DOS CAMPI
BREVES, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ITAITUBA, MARABÁ RURAL E SANTARÉM, no uso de suas atribuições legais pela
conferidas pela Resolução nº 002/CONSUP, publicado no D.O.U em 18/01/2016, requisita às Comissões Eleitorais Locais, em
conformidade com o art. 4º, inciso 3º do Decreto nº 6986/2009, que ainda não elegeram o presidente, o vice-presidente e o
secretário da Comissão Eleitoral Local que o façam  em caráter de urgência. Todas as Comissões deverão encaminhar para o
endereço eletrônico comissaoeleitoralcentral@ifpa.edu.br  as atas da reunião que define os cargos supracitados até às 14hs do dia
11 de março de 2016.

Laurentino Pinto Pinheiro
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Portaria Nº 327/2016/GAB

mailto:comissaoeleitoralcentral@ifpa.edu.br